
آمارهای بانک مرکزی نشان داد

چشماندازنزولیتورممصرفکننده
باکاهشتورمتولیدکنندهدرفروردین

در فروردین سال جاری، تورم نقطه به نقطه تولیدکننده 
به 23 و هشــت دهم درصد و تورم سالانه به 31 و دو دهم 
درصد کاهش یافت که این کاهش با یک فاصله زمانی خود 

را در کاهش تورم مصرف کننده نشان خواهد داد.
به گزارش بانک مرکزی، با توجه به نامگذاری ســال ۱۴۰۳ با 
عنوان »جهش تولید با مشارکت مردم«، سیاست بانک مرکزی در 
سال جاری هدف گذاری برنامه ریزی شده برای تداوم کاهش تورم 
و نرخ رشد نقدینگی به همراه هدایت هدفمند اعتبارات بانکی به 

سمت تولید است.
در همین راستا بررسی ها نشان می دهد سیاست ها و اقدامات 
اتخاذ شــده توســط مجموعه اقتصادی دولت و بانک مرکزی در 
ابتدای ســال جدید در راستای بهبود متغیرهای کلان اقتصادی و 
به خصوص مهار تورم موفقیت آمیز بوده است. به طوری که بررسی 
تحولات شــاخص بهای تولیدکننده بیانگر ادامه روند کاهشی این 

شاخص در فروردین سال ۱۴۰۳ است.
بر اساس آخرین آمار، تورم دوازده ماهه شاخص بهای تولیدکننده 
از ۳7 و ســه دهم درصد در فروردین ماه سال ۱۴۰۲ به ۳۱ و دو 
دهــم درصد در فروردین ماه ۱۴۰۳ کاهش یافته که مؤید کاهش 

شش و یک دهم واحد درصدی این شاخص در این مقطع است.
تورم نقطه به نقطه شاخص بهای تولیدکننده نیز در ادامه روند 
کاهشــی خود از سال گذشته، با ۱6 و 9 دهم واحد درصد کاهش 
از ۴۰ و هفت دهم درصد در فروردین ۱۴۰۲ به ۲۳ و هشت دهم 

درصد در فروردین ماه سال جاری رسیده است.
بررسی تحولات شاخص بهای تولیدکننده به تفکیک گروه های 
اصلــی »کالا« و »خدمت« در فروردین ماه ســال ۱۴۰۳ حاکی 
از کاهــش تورم نقطه به نقطه هر دو گــروه اختصاصی »کالا« و 
»خدمت« به ترتیب از ۴۱ درصد و ۴۰ درصد در فروردین ســال 
۱۴۰۲ به ۲۰ و شــش دهم درصــد و ۳۱ و چهار دهم درصد در 

فروردین سال ۱۴۰۳ است.
تورم ماهانه شاخص بهای تولیدکننده در فروردین ماه ۱۴۰۳ 
به یک و ســه دهم درصد رسید. بررســی تورم ماهانه به تفکیک 
گروه های اختصاصی »کالا« و »خدمت« نیز حاکی از تحقق تورم 
دو و یک دهم درصدی گروه کالا و تورم منفی چهار دهم درصدی 

خدمات است.
گفتنی است در ادبیات اقتصادی، تورم تولید به عنوان شاخص 
پیش نگر تورم مصرف کننده شناخته می شود. بر اساس جدیدترین 
گزارش مرکز آمار، تورم ســالانه در فروردین ۱۴۰۳ به کانال ۳۰ 
درصد افت کرده و به ۳۸.۸ درصد رسیده و تورم نقطه نیز به ۳۰.9 
درصد کاهش یافته اســت. بنابراین با کاهش تورم تولیدکننده در 
فروردین ماه، انتظار می رود تورم مصرف کننده که در فروردین ماه 
وارد کانال ۳۰ درصد شــده، در ماه های آتی هم به روند کاهشی 

خود ادامه دهد.

غضنفری:

2/2میلیارددلار
ازمطالباتصندوقتوسعهملیوصولشد

رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی از شکسته شدن 
رکورد وصول مطالبات این صندوق در سال 1۴۰2 خبر داد.

به گزارش خبرگزاری تســنیم، مهدی غضنفری با بیان اینکه 
رکورد وصول مطالبات صندوق توســعه ملی در طول یک سال با 
حمایت های هیئت امنای صندوق مخصوصا شخص رئیس جمهور 
شکسته شــد توضیح داد: طی سال ۱۴۰۲، بیش از دو میلیارد و 
۲۰۰ میلیون دلار از مطالبات صندوق توسعه ملی وصول شد. در 
سال گذشته و با پیگیری رئیس جمهور، علاوه بر تامین مالی چندین 
طرح، در مورد وصول مطالبات نیز پیگیری  های جدی تری صورت 
گرفت و در سال ۱۴۰۲، بیش از یک میلیارد دلار تامین مالی توسط 

صندوق توسعه ملی انجام شد.
رئیس هیئت عامل صندوق توســعه ملی، بــا تاکید بر اینکه 
بررسی بیش از دو میلیارد دلار پروژه در سال قبل به پایان رسید، 
افزود: پروژه های مذکور در نیمه نخســت سال جاری تامین مالی 
و سرمایه گذاری خواهند شد؛ ضمن آنکه سال ۱۴۰۳ سال تأمین 
مالی طرح های جدید خواهد بود. همچنین در راستای اهداف دولت 
محترم سیزدهم، بیش از 66۰ میلیون دلار بابت تکمیل پروژه  های 

نیمه تمام پرداخت شده است.

کاهشقیمتمرغوتخممرغ
دربازار

بررسی میدانی نشان می دهد که قیمت مرغ و تخم مرغ به دلیل 
افزایش عرضه، کاهش یافته و به زیر نرخ مصوب رسیده است.

به گزارش ایرنا، طبق مصوبه دولت قیمت هر کیلوگرم مرغ زنده درب 
واحدهای تولیدی ۵۲ هزار تومان و گوشت مرغ گرم برای مصرف کنندگان 
7۳ هزار تومان تعیین شده است اما از آنجایی که طی ماه های اخیر عرضه 
گوشت مرغ در بازار روند افزایشی به خود گرفته این محصول با قیمت های 

بین 6۸ تا 7۳ هزارتومان در میدان بهمن تهران به فروش می رسد. 
مســعود امراللهــی؛ مدیرکل نظــارت بر کالاهای اساســی وزارت 
جهادکشــاورزی در ۲۰ اســفندماه ۱۴۰۲ گفــت: »قیمت مرغ با توجه 
به تصمیماتی که از قبل وجود داشــته همچنان کیلویی 7۸ تا ۸۰ هزار 
تومان است.« با این حال، امسال در پی سیاست انحصارزدایی از نهاده های 
دامی و افزایش آن، قیمت مرغ و تخم مرغ کاهش محسوســی نسبت به 

قبل داشته است.
تخممرغشانهای65هزارتومان

در سطح شهر برخی وانتی ها هر شانه ۳۰ تایی تخم مرغ را 6۵ هزار 
تومان می فروشند و به نظر می رسد قیمت تخم مرغ در سراشیبی افتاده 
است. به گزارش خبرگزاری برنا، بر اساس اعلام سازمان مدیریت میادین 
میوه و تره بار شهرداری تهران، قیمت هر کیلوگرم تخم مرغ غیر بسته بندی 
۳۰ عــددی در میادین میوه و تره بار ۴۲ هزار و ۵۰۰ تومان و هر شــانه 
۳۰ عددی بسته بندی شانه های خمیری شیرینگ شده با قیمت ۸9 هزار 

تومان به فروش می رسد.
همچنین، هر شانه تخم مرغ ۲۴ عددی بسته بندی خمیری درب دار 
یا بسته بندی با دو شانه خمیری و شرینگ شده 7۴ هزار و ۴۰۰ تومان، 
۲۰ عــددی 6۲ هزار تومان، ۱۵ عددی ۴6 هزار و ۵۰۰ تومان، 9 عددی 
۲7 هزار و 9۰۰ تومان و 6 عددی ۱۸ هزار و 6۰۰ تومان در میادین میوه 

و تره بار به فروش می رسند.
حمید کاشانی؛ رئیس هیئت  مدیره اتحادیه مرغداران، با بیان اینکه 
نیمه اول هر ســال در کشور مصرف تخم مرغ کاهشی می شود، افزود: در 
ســال های گذشــته دولت برای تداوم و پایداری تولید با خرید تضمینی 
تخم مرغ از مرغداران از آنها حمایت می کرد که البته این خرید به صورت 
محدود صورت می گرفت اما با توجه به افزایش تولید و افت شدید قیمت، 
هر شــانه ۳۰ تایی تخم مرغ با نرخ 6۵ هزار تومان برای مصرف کننده در 

خیابان توسط وانتی ها عرضه می شود.
او، ۲۵ فروردین ماه گفته بود که قیمت هر شــانه ۳۰ تایی تخم مرغ 
در سطح شهر حدودا ۱۱۰ هزار تومان، در میادین پایین تر از ۱۰۰ هزار 
تومان و درب مرغداری شــانه ای 6۰ هزار تومان است که در سراشیبی 

سقوط و ارزان شدن است.
گفتنی است، در برخی مغازه ها قیمت تخم مرغ همچنان بین ۱۰۰ تا 
۱۱۰ هزار تومان است که می گویند خرید قبلی است. البته تخم مرغ باز، 
تاریخ مصرف محدودی دارد و خریدهای جدید و با قیمت پایین در راه است.

پرشدگیکامل11سدکشور
درپیبارشهایبهار

 در پی بارش های اخیر 11 ســد به طور کامل پر شده و میزان 
پر شدگی سدهای کشور هم برابر سال قبل است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، در ۲۱۸ روز ابتدائی سال آبی جاری )از 
ابتدای مهرماه ۱۴۰۲ تا هشتم اردیبهشت ۱۴۰۳( در مجموع ۲6 میلیارد 
و ۵7۰ میلیون مترمکعب آب وارد سدهای ایران شده که نسبت به ورودی 
۲9 میلیارد و ۳۰ میلیون مترمکعبی آب به سدها در مدت مشابه سال آبی 

گذشته، کاهشی هشت درصدی داشته است.
همچنین در این مدت،  به منظور تأمین آب شرب، کشاورزی، صنعت 
و مباحث زیســت محیطی، ۱6 میلیــارد و 69۰ میلیون مترمکعب آب از 
ســدهای کشور رهاسازی شده است که نسبت به خروجی ۱6 میلیارد و 
۵۲۰ میلیون مترمکعبی آب در مدت مشابه سال آبی قبل از سدها، رشدی 

یک درصدی را نشان می دهد.
در زمــان حاضر با وجود ۳۱ میلیــارد و ۵6۰ میلیون مترمکعب آب 
ذخیره شــده در سدهای کشور، 6۴ درصد ظرفیت مخازن سدها پرُ و ۳6 

درصد این ظرفیت خالی است.
میزان ذخایر آبی ســدها در روز هشتم اردیبهشت ۱۴۰۲ بالغ بر ۳۱ 
میلیارد و 6۰۰ میلیون مترمکعب بود، که مقایسه این رقم با حجم فعلی 
ذخایر آبی ســدها، نشــان دهنده برابری میزان ذخایر سدها با روز مشابه 

سال قبل است.
همچنین ۱۱ سد کشــور؛ یعنی سد شهید قنبری آذربایجان غربی، 
جگین در هرمزگان، ایلام، سدهای ماشکید علیا، خیرآباد، زیردان و پیشین 
در سیستان وبلوچستان، آزاد و قشلاق در کردستان، سد رودبار لرستان و 

کوثر در کهگیلویه و بویراحمد پرشدگی ۱۰۰ درصدی دارند.

مرکز پژوهش های مجلس خبر داد

عدمپرداختقبضگاز
60هزارمیلیاردتومانیپتروشیمیها

مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی عنوان کرد که در سال 
1۴۰2 پتروشیمی ها و سایر صنایع عمده، 6۰ هزار میلیارد تومان 

بابت دریافت گاز به دولت بدهی دارند.
به گزارش فارس، صنعت پتروشیمی ایران روزانه 7۸ میلیون متر مکعب 
گاز مصرف می کند. گازی که البته با مزیت رقابتی در اختیار این صنعت 
قرار گرفته و منجر به درآمد دلاری به میزان ســالانه حداقل ۱۵ میلیارد 
دلار در این صنعت می شود. اکنون با وجود درآمدزایی و حاشیه سود بالای 
صنعت پتروشیمی، این شرکت ها در پرداخت قبوض گاز خود تعلل می کنند.

مرکز پژوهش های مجلس در گزارشــی با عنــوان »منابع و مصارف 
هدفمندی« عنوان کرده است: عملکرد فروش داخلی گاز طبیعی در سال 
۱۴۰۲ حاکی از عدم تحقق ۸۲ هزار میلیارد تومان از منابع این بند است 
که دلیل اصلی آن، عدم پرداخت قبوض گاز توسط شرکت های پتروشیمی 

و معوق شدن بدهی هاست.
این مرکز تصریح کرده است: در سال ۱۴۰۲ حدود 6۰ هزار میلیارد 
تومــان مطالبــات بابت فروش گاز به صنایع عمده ایجاد شــده اســت. 
ســازوکارهای نامناسب تسویه بهای گاز و رابطه مالی بعضاً غیرشفاف در 
این باره و همچنین عدم وجود جرائم قابل ملاحظه بر مبنای مدت زمان 
تأخیر پرداخت قبوض، همگی مزید بر علت شده و انگیزه تعویق پرداخت 

توسط بنگاه ها را تقویت کرده است.
 از منظر کارشناسی پیشنهاد می شود در سال ۱۴۰۳ وزارت نفت تمام 
قراردادهای فروش خوراک شرکت ها از هر نوعی از جمله گاز طبیعی، نفت 
خام، میعانات گازی، اتان، ال ان جی ، ال پی جی و... به مشــتری های بزرگ 
که رقم آن از آســتانه مشخصی بالاتر است را ملزم به گشایش اعتبارات 
اسنادی بانکی نموده و بابت تاخیر پرداخت جرائم قابل توجهی لحاظ شود.

یک مسئول در وزارت راه و شهرسازی:

مشاوراناملاکمجوزدار
از25اردیبهشتامکاناستفاده
ازسامانه»خودنویس«رادارند

مشاور معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی گفت 
که از 2۵ اردیبهشت سال جاری فقط مشاوران املاک دارای مجوز 

امکان استفاده از سامانه خودنویس را دارند.
بر اســاس اعلام وزارت راه و شهرســازی، »مهدی ساسانی« درباره 
ساماندهی مشــاوران املاک با ســامانه خودنویس اظهارداشت: با هدف 
ســاماندهی مشــاوران املاک و اجرای قانون، از ۲۵ اردیبهشت ماه فقط 
مشــاوران املاک دارای شناســه یکتا از درگاه ملی مجوزها امکان ثبت 

قرارداد در سامانه خودنویس را خواهند داشت.
وی ادامه داد: سامانه خودنویس به صورت برخط با درگاه ملی مجوزها 
در ارتباط است و اعتبار جواز کسب مشاوران املاک با هر بار ورود به سامانه 
خودنویس بررســی شده و فقط مشاورین املاک دارای جواز کسب فعال 
امکان اســتفاده از خودنویس را خواهند داشت. ضمن اینکه از خردادماه، 
خرید و فروش واحدهای مســکونی نیز در سامانه خودنویس امکان ثبت 

خواهد یافت.
گفتنی اســت، سامانه خودنویس از خردادماه سال گذشته در اختیار 
عمــوم مردم قرار گرفت و مردم ایــن امکان را یافتند تا قرارداد معاملات 
اجاره خود را در این سامانه به شکل رایگان با دریافت کد رهگیری ثبت 
کنند. مقرر شــده است تا از خردادماه خرید و فروش واحدهای مسکونی 

در این سامانه نیز امکان بارگذاری پیدا کنند.
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 گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

بندرعباس

نــی  کمپا ســند  ســبز،  بــرگ 
 405 پــژو  ســواری  خــودرو 
 جی ال ایکــس آی 8/1 به شــماره 
پــاک 9۶3 ل 19- ایران 14 به 
رنگ مشــکی متالیک مدل 1383 
و شماره موتور 12483137787 
و شــماره شاســی 830۶4884 
 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

آگهیهایمفقودی

سرویس اقتصادی-
اقتداری کــه ایران با رمز »وعده صادق« 
انجام داد، پشتوانه ثبات اقتصادی کشور شد 
به طوری که در 1۰ روز فعال بازار ارز، دلار آزاد 
از کانال 7۰ هزار تومان به دامنه ۵۰ هزار تومان 
عقب نشینی کرد؛ ضمن اینکه احتمال ریزش 

بیشتر دلار هم تقویت شده است.
به گزارش کیهان، دلار دیروز در مرکز مبادله 
ارز و طلا در بخش اسکناس بدون تغییر ۴۴ هزار 
و ۳۵9 تومــان و در بخش حواله ۴۱ هزار و ۴۱۸ 
تومان کشف قیمت شد . همچنین یورو دیروز در 
صرافی ها با نرخ توافقی به قیمت ۴7 هزار و ۴۵۴ 
تومان معامله و اسکناس درهم امارات هم ۱۲ هزار 

و 7۸ تومان قیمت خورد.
بررسی میدانی روز گذشته بازار ارز در میدان 
فردوسی هم نشــان داد، دلار آزاد توسط دلالان 
 مقابــل صرافی ها با ورود به دامنه ۵۰ هزار تومان، 
 ۵9 هزار و 6۰۰ تا ۵9 هزار و ۸۰۰ تومان قیمت گذاری 

شده است.
طبق اعلام اتحادیه طلای تهران، دیروز سکه 
طــرح قدیم با افت ۸۰۵ هــزار تومانی به نرخ ۳7 
میلیون و ۱9۰ هزار تومان داد و ستد شد. همچنین 
سکه تمام بهار آزادی طرح جدید نیز با کاهش 6۰۲ 
هزار تومانی، کانال ۴۲ را از دســت داد و به قیمت 
۴۰ میلیون و ۵99 هزار تومان معامله شد و حباب 

آن کاهش یافته است.
نیم ســکه در بازار به نرخ ۲۳ میلیون و ۸۰۰ 
هزار تومان و ربع سکه هم به قیمت ۱۴ میلیون و 

۴۰۰ هزار تومان عرضه شد.
10گامعقبنشینی

نوسان معاملات دلار در بازار غیررسمی طی یک 
ماه گذشته تشدید شده بود و اواخر فروردین ماه در 
بحبوحه حمله صهیونیست ها به کنسولگری ایران 
در دمشق به 7۰ هزار تومان هم رسیده بود که پس 
از پاسخ مقتدرانه ایران روند نزولی به خود گرفت.

قیمــت دلار هرات نیز که اهمیت بالایی برای 
دلالان ارزی تهران دارد و کاهش و تغییرات قیمت 
آن بر مظنه آنها تأثیرگذار اســت از عصر شنبه به 
کانال 6۰ هزار تومان بازگشته بود و دیروز به دامنه 
۵۰ هزار تومان عقب نشست و با قیمت ۵9 هزار و 

۸۰۰ تومان معامله شد.
علاوه برایــن قیمت درهم امــارات هم دیروز 
به عنوان یکی دیگر از عوامل مؤثر بر نرخ ارز در بازار 
غیررسمی شیب نزولی گرفت و در کانال ۱6 هزار 

تومان عقبگرد قابل توجهی را تجربه کرد.

بر این اســاس در دو هفتــه اخیر یعنی از ۲6 
فروردین تا 9 اردیبهشــت یا به عبارت دقیق تر در 
۱۰ روزی کــه بازار ارز به طــور کامل فعال بوده، 
دلار از مرز 7۰ هزار تومان به دامنه ۵۰ هزار تومان 

عقب نشینی کرده است.
شوکهایگذرا

هنگامــی که نرخ ارز طی چنــد روز به  مقدار 
زیادی افزایش می یابد، نشان می دهد که این نوع 
بالا رفتن نرخ ارز ناشی از شوک های غیراقتصادی 

بوده و ریشه در جای دیگری دارد.
همان زمان کارشناسان هشدار دادند که با توجه 
به عملکرد بانک مرکزی که موفق شده بود در طول 
سال گذشــته نرخ ارز را در کانال مشخصی ثابت 
نگــه  دارد، این افزایش نرخ ارز هم با واکنش بانک 

مرکزی مواجه و کاهشی می شود.
فرزین، رئیس کل بانک مرکزی هم در ایام اوج 
نوسانات ارزی فروردین، نوسان های ارزی به وجود 
آمــده را گذرا دانســت و از همه فعالان اقتصادی 
خواست فعالیت ها و تصمیم های خود را بر اساس 
واقعیت های ارزی کشور که اعلام شد اتخاذ کنند.

او با اشــاره به تأمین نیازهای رسمی واردات با 
نرخ ۳7 تا ۴۰ هزار تومان، تأکید کرد: اینکه عده ای 
نرخ بازار غیررسمی ارز را ملاک تحلیل خود قرار 
می دهند و به عنوان تلاطم بازار ارز مطرح می کنند، 
باید گفت هیچ نیاز کالایی قانونی در کشور وجود 
ندارد که با نرخ ارز غیررسمی تأمین شود و در حال 
حاضر کسی نمی تواند ادعا کند که کالای قانونی 
را با نرخ ارز 6۰ هزار تومانی وارد کرده است و تنها 

کالای قاچاق با این نرخ ارز وارد کشور می شود.
ارتباطمستقیمسرمایهگذاریبااقتداروامنیت

دلایــل مختلفی بــرای نوســانات ارزی اخیر 
می توان برشمرد، اما تأثیر اقتدار نظامی کشورمان 
که پایانی بر ســال ها حاشیه سازی برخی افراد و 
رســانه ای داخلی و خارجی بود، برای فعالان بازار 

چشمگیر بود.
»یحیی آل اســحاق«، رئیس اتاق مشــترک 
بازرگانی ایران و عراق هم در پاسخ به این سؤال که 
چطور پشتوانه و اقتدار نظامی باعث ثبات اقتصادی 
می شود، به تسنیم گفت: موضوع امنیت و اقتدار با 
مسائل اقتصادی کشور رابطه مستقیم و حساسی 
دارد. اگر کشوری امنیت داشته باشد ولی اقتدار در 
حوزه های مختلف چون نظامی، سیاسی و اقتصادی 
نداشته باشد، از سوی مردم و فعالان اقتصادی باور 
نخواهد شــد و به همان نسبت،  سرمایه گذاری و 

زمینه برای فعالیتش محدود می شود.

وی افزود: اقتداری که جمهوری اسلامی ایران 
با رمز »وعده صادق« انجام داد، نشان از آن است 
که پشــتوانه نظامی خوبی دارد و بدون شک این 
اتفاق، سبب شد که ثبات به اقتصاد کشور بازگردد. 
جمهوری اسلامی ایران همواره از قدرت نظامی خود 
صحبــت کرده بود اما عملیات جدید نظامی علیه 
رژیم صهیونیستی، مصداق بارز نمود قدرت است.

آل اســحاق خاطرنشان کرد: تا قبل از عملیات 
مهم و اثرگذار »وعده صادق« نرخ دلار رو  به افزایش 
بود و حتی از 7۰ هزار تومان هم گذشــت، اما بعد 
از عملیات یاد شده،  بلافاصله نرخ ارز کاهشی شد 

و همچنان هم این روند ادامه دارد.
وی تصریح کرد: اقدامات اقتدار آمیز جمهوری 
اسلامی ایران، اثر بسیار مثبتی برای اقتصاد دارد و 
سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی به این اطمینان 
می رسند که کشور همه جانبه از آنها حمایت خواهد 
کرد و اجازه نمی دهد بدخواهان ایران، اقدامی انجام 

دهند که منافع ایرانیان به خطر بیفتد.
مردمدردامسفتهبازهانیفتند

»جهانبخش سنجابی شیرازی« دبیرکل اتاق 
مشترک بازرگانی ایران و عراق نیز با تأکید بر اینکه 
روند افزایش نــرخ ارز قطعاً در میان مدت متوقف 
خواهد شد؛ گفت: با هر شدتی که هیجانات موجب 
شده است نرخ ارز افزایش یابد، با همان شدت هم 
تخلیه خواهد شــد و نرخ ارز به قیمت های قبلی 

بازمی گردد.
وی تأکید کرد: به طور قطع نوسانات چند هفته 
گذشــته بازار ارز بیش از این که ریشــه اقتصادی 
داشــته باشــد، ریشه سیاســی ـ امنیتی داشت؛ 
بنابراین مردم باید دقت کنند که حتی برای کسب 
سود در دام ســفته بازها نیفتند تا آسیبی متوجه 

سرمایه هایشان نشود.
احتمالریزشبیشتردرروزهایآینده

برخی اعضای اتاق بازرگانی ایران معتقد هستند 
با توجه به شرایط کنونی و اقدامات بانک مرکزی 
می توان همچنان امید زیادی به کاهش بیشــتر 

قیمت دلار و آرامش بازار ارز داشت.
محسن احتشام، عضو کمیسیون کشاورزی و 
صنایع وابســته اتاق بازرگانی ایران در گفت وگو با 
ایســنا با توجه به فروکش کردن التهاب بازار ارز و 
کاهش قیمت دلار اظهار داشت: با توجه به شرایط 
کنونی و آرامش نسبی منطقه، قیمت دلار همچنان 
پتانسیل ریزش بیشتری دارد و در روزهای آینده 
شاهد کاهش بیشتر قیمت ارز خواهیم بود. البته این 
مسئله ارتباط مستقیمی به آرامش و ثبات منطقه 

دارد و قطعاً اگر اتفاقات و تنش های جدید داخلی 
و بین المللی رخ ندهد، روند پایین آمدن قیمت ارز 

ادامه خواهد داشت.
خبرهایزیرپوستیبازار

برخی خبرها حاکی از آن اســت که در هفته 
گذشته مداخله غیررسمی بانک مرکزی ایران در 
بازار درهــم در ریزش قیمت ارز در روزهای اخیر 
تاثیر مهمی داشــت. بــازار درهم نقش مهمی در 
نوسانات قیمت در بازار غیررسمی در ایران دارد و 
بانک مرکزی در ماه های اخیر تلاش کرده در بازار 

درهم نیز به ایفای نقش بپردازد.
برخی کارشناسان هم معتقدند علاوه  بر کاهش 
ســطح ریسک های سیاسی، اخبار مثبت پیرامون 
درآمدهای نفتی و باز بودن دســت بازارساز برای 
تأمین ارز همه نیازهای رســمی کشور از یک سو 
و هر نوع مداخله در حاشــیه بازار درهم و دلار به 

ریزش قیمت ها در بازار دامن زده است.
سیگنالهایارزیازحاشیهاجلاسعربستان

در عین حال ســفر رئیس کل بانک مرکزی و 
وزیر اقتصاد به عربستان نیز به عنوان عامل اثرگذار 
دیگــری در روند نزولی قیمت ها در بازار طلا و ارز 

عنوان می شود.
به گزارش بازار، همزمان با ســفر سید احسان 
خاندوزی، وزیر اقتصاد و امور دارایی به عربســتان 
جهت شرکت در چهل و نهمین اجلاس سالانه بانک 
توسعه اسلامی، محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک 

مرکزی، نیز عازم عربستان سعودی شده است.
 هرچنــد علت حضور فرزین نیز شــرکت در 
اجلاس بانک توســعه اســلامی ذکر شــده است 
اما برخــی گمانه زنی ها دلایل دیگــری از جمله 
رایزنی های محرمانه سیاســی و اقتصادی را برای 
حضور مسئولان ایرانی در این اجلاس برمی شمارند.

منابع رسمی عربستان از برگزاری جلساتی میان 
سید احسان خاندوزی و فیصل ابراهیم، وزیر اقتصاد 
عربستان، در حاشیه این اجلاس نیز خبر داده اند.

پیش از این گفت وگوهای زیادی در موضوعات 
مختلف منطقه ای با واسطه برخی کشورهای عربی 
چــون عمان و قطر میان ایــران و آمریکا صورت 

گرفته است.
با توجه بــه اخبار بنیــادی از اقتصاد ایران و 
همچنین تراکم خبرهای مثبت در حوزه ارزی، به 
نظر می رسد احتمالی که فعالان بازار برای کاهش 
بیشــتر قیمت ها در هفته های پیش رو می دهند 
بعید نیست و می تواند بازدهی دلار از ابتدای سال 

را به صفر برساند.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

ریزشادامهداردلار
10هزارتوماندر10روز

صندوق بین المللی پول گزارش داد

افزایش ۵۰۰ هزار بشکه ای تولید نفت ایران
مطابق با آمار صندوق بین المللی پول، تولید 
نفت ایران در سال گذشته میلادی با افزایش 
۵۰۰ هزار بشــکه ای نسبت به سال قبل از آن 
مواجه شــد و به سه میلیون و 1۰۰ هزار بشکه 

در روز رسید.
به گزارش ایرنا، بر اســاس آمــاری که صندوق 
بین المللی پول از اقتصاد ایران منتشــر کرده، بخش 
نفتی اقتصاد ایران در ســال گذشته رشد قابل توجه 

۱۵ درصدی را به ثبت رساند.
طی سه سال فعالیت دولت سیزدهم رشد بخش 
نفتی اقتصاد ایران دو رقمی بوده است. این بخش در 
ســال ۲۰۲۱ رشد ۱۰ و یک دهم درصدی، در سال 
۲۰۲۲ رشد ۱۰ درصدی و در سال ۲۰۲۳ رشد ۱۵ 

درصدی داشته است.

بر اساس این آمار، تولید نفت ایران در سال ۲۰۲۳ 
با افزایش ۵۰۰ هزار بشــکه ای نسبت به سال قبل از 
آن مواجه شــد و به ســه میلیون و ۱۰۰ هزار بشکه 

در روز رسید.
 پیش بینی شــده است در سال ۲۰۲۴ نیز تولید 
نفت ایران ۱۰۰ هزار بشــکه افزایش یابد و به ســه 

میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه در روز برسد.
تولید گاز ایــران از معادل چهار میلیون و ۸۰۰ 
هزار بشکه در روز نفت طی سال ۲۰۲۲ به معادل پنج 
میلیون و ۱۰۰ هزار بشکه در روز در سال ۲۰۲۳ رسید 
و بر اساس پیش بینی صندوق بین المللی پول این رقم 
در سال ۲۰۲۴ با افزایش ۳۰۰ هزار بشکه ای به معادل 
پنج میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه در روز خواهد رسید.
بر اســاس این گزارش، ایران یک میلیون و ۴۰۰ 

هزار بشکه در روز طی سال ۲۰۲۳ نفت صادر کرده 
که ۵۰۰ هزار بشکه نسبت به سال قبل افزایش داشته 
و انتظار می رود در سال جاری نیز ۱۰۰ هزار بشکه به 

صادرات نفت ایران افزوده شود.
همچنین ایران در سال ۲۰۲۳ معادل ۳۰۰ هزار 
بشــکه در روز نفت، صادرات گاز داشــته که انتظار 
مــی رود همین رقم در ســال ۲۰۲۴ صــادرات گاز 

داشته باشد.
عبورذخایرارزیاز۳0میلیارددلار

بــه گزارش تســنیم، صنــدوق بین المللی پول 
همچنین در گزارشــی تراز حساب های جاری ایران 
)نشــان دهنده تمامی پرداخت های جاری میان یک 
کشور با سایر کشــور های جهان( در سال ۲۰۲۴ را 
مثبت ۱6 میلیارد و 7۰۰ میلیون دلار پیش بینی کرده 

است. در سال ۲۰۲۳ نیز تراز حساب های جاری ایران 
مثبت ۱7 میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار برآورد شده بود.
ذخایر ارزی در دسترس ایران هم بر اساس برآورد 
این نهاد در سال گذشته ۲۵ میلیارد و ۱۰۰ میلیون 
دلار بوده اســت. این رقم برای ســال قبل از آن ۱9 

میلیارد و 7۰۰ میلیون دلار اعلام شده بود.
براســاس پیش بینی صندوق، ذخایــر ارزی در 
دسترس ایران طی سال جاری با افزایش حدود شش 
میلیارد دلاری نســبت به سال قبل به ۳۱ میلیارد و 

۳۰۰ میلیون دلار خواهد رسید.
طبق این گزارش، ذخایر ارزی ایران بسیار بیشتر 
از این ارقام و بالای ۱۰۰ میلیارد دلار است که بنا به 
ادعای صندوق بین المللی پول به دلیل تحریم ها در 

دسترس ایران قرار ندارند.

یک مسئول اجرائی:

افتتاح ابرپروژه »اومااویا« توسط رئیس جمهور
خستگی را از تن متخصصان ایرانی بیرون کرد

جانشــین مدیر پروژه اومااویا این طرح را 
بزرگ ترین پروژه فنی مهندسی ایران در خارج 
از مرزها دانست و گفت: متخصصان ایرانی پس 
از انجام  و تکمیل واقعی یک پروژه سخت مورد 
استقبال رئیس جمهور قرار گرفتند و خستگی 

از تنشان در رفت.
بــه گزارش فارس، »مهدی طایفی« در گفت وگو 
با خبرگزاری فارس ضمن اشاره به اینکه وی از ابتدا 
کلنگ زنی طرح اومااویا در این پروژه حضور داشــته 
اظهار کرد: پروژه اومااویا یک سامانه چند وجهی است 

کــه دو هدف یعنی تولید برق و انتقال آب از مناطق 
پرآب کوهســتانی و بدون ثمــر را به مناطق کم آب 

پرثمر دنبال می کرد.
جانشین مدیر پروژه اومااویا بیان کرد: این سامانه 
شامل دو سد، خط انتقال آب، شفت نیروگاه، تونل و 

شفت دسترسی، نیروگاه و خطوط انتقال برق است.
وی ادامــه داد: اجــزای پــروژه اومااویا به لحاظ 
هدف گذاری فقط در یک  فاز تعریف می شود، به معنای 
دیگر کل اجزای پروژه باید تکمیل شود تا شاهد تحقق 

اهداف در بخش برق و آب باشیم.

طایفی تاکید کرد: مفهوم دیگر تک فاز بودن این 
پروژه آن است که تکمیل یک جزء مثلا سد بالادست 
به معنای تحقق بخشــی از اهداف نیســت و تنها در 
صورت تکمیل همه اجزا و تحقق کامل اهداف پروژه 

بهره برداری می شود.
وی تاکیــد کــرد: پــس از تکمیل همــه اجزا 
طــرح یعنی تنظیــم آب و هدایت به ســمت تونل 
انتقال، عبور از شــفت و رســیدن به نیروگاه، تولید 
بــرق و هدایت آب به ســمت شــبکه آبیاری، طرح 
در معنــای مهندســی آماده بهره برداری و مراســم 

افتتــاح اخیــر برگزار با حضور ســران انجام شــد.
جانشین مدیر پروژه اومااویا گفت: هم اکنون پس از 
انتقال آب، سکنرون نیروگاه با شبکه برق سریلانکا به 
سرانجام رسید و پروژه ایرانی اومااویا به بهترین شکل 

فعال و به طور رسمی بهره برداری شد.
طایفی حضور رئیس جمهور و مقامات دولتی در 
این بهره برداری را مایه مسرت مهندسان ایرانی پروژه 
دانست و گفت: متخصصان ایرانی پس از انجام  و تکمیل 
واقعی یک پروژه سخت مورد استقبال رئیس جمهور 

قرار گرفتند و خستگی از تنشان در رفت.
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معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان این که 
واردات خودرو  با  رانندگی  تصادفات  تلفات 
کاهش می یابد، افزود: واردات خودرو علاوه  بر 
ارتقای ایمنی، باعث رقابت بین خودروسازان 

می شود.
به گزارش خبرگزاری مهر، سید کمال  هادیان فر 
درباره وضعیت راه ها اظهار کرد: برخی از نقاط پر 
تصادف مربوط به ســال های گذشته است و باید 
توجه داشــت که ۴6 هــزار کیلومتر از ۲7۰ هزار 
کیلومتر راه موجود در کشــور را راه های شریانی 
و برخوردار از جدا شــونده و نیوجرســی تشکیل 
می دهند اما راه های فرعی بسیاری با استانداردهای 
مخصوص خود و بدون برخورداری از جداشــونده 
نیز در دست بهره برداری هستند که ارتقای راه ها 
و تبدیل به دو بانده یا تعریض آنها نیازمند منابع 

مالی زیادی است.
وی افزود: در جلســاتی که با حضور مسئولان 

ســازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای و پلیس 
راهور فراجا برگزار شد؛ ۳۲۰۰ نقطه حادثه خیز و از 
جمله، ۸۸7 نقطه پرتصادف شناسایی شد که ۴۱۲ 
نقطه با منابع داخلی وزارت راه و شهرسازی برطرف 
شده و ۴7۵ نقطه دیگر در اولویت برنامه های امسال 

قرار دارد.
معاون وزیر راه و شهرســازی ادامه داد: دولت 
برای برنامه هفتم توسعه سه هزار میلیارد تومان 
برای تســریع رفع نقاط پر تصادف پیشنهاد کرده 
بود که مورد قبول مجلس قرار گرفت اما در برخی 
بخش ها ابهامات مختصری بــرای نمایندگان به 
وجود آمد که در جلســات برگزار شده این موارد 
روشن شــد و امید اســت در چند روز آینده به 

تصویب برسد.
60درصدتصادفاتدر۳0کیلومتریورودیشهرها

هادیان فر با بیــان اینکه 6۰ درصد تصادفات 
در ۳۰ کیلومتر ورودی شهرها رخ می دهد، افزود: 

 ایــن آمار بــه رفتار رانندگی از جــاده به بزرگراه 
درون شــهری بر می گردد و بی توجهی به کاهش 
سرعت یا خستگی و خواب آلودگی بر آن تأثیر دارد. 
از این رو وظایف مربوط به رفع مشــکلات حریم 
جاده و حریم شهر به استانداران محول شده است 

تا نسبت آن اقدام کنند.
وی دربــاره وظیفه خودروســازان برای تولید 
خودروهای باکیفیت، اظهار کرد: در کمیســیون 
ایمنی راه ها این موضوع را پیگیری می کنیم. این که 
بگوییم فقط عامل انســانی باعــث بروز تصادفات 
رانندگی است حرف درستی نیست. هفته گذشته 
جلسه ای با وزیر صمت داشتیم و وی از بنده موضوع 

ارتقای ایمنی در خودروها را مطالبه کرد.
معــاون وزیر راه و شهرســازی ادامه داد: وزیر 
صنعت گفت چه کار کنیم که ایمنی در خودروها 
ارتقا یابد. بنده گفتم در دهه ۸۰ چه عواملی باعث 
کاهش جان باختگان ناشــی از تصادفات رانندگی 

شــد. یکی از موارد واردات خودروهای ایمن بود و 
خودروسازان به سمت رقابت با خودروهای وارداتی 
رفتند. واردات خودرو علاوه بر ارتقای ایمنی، باعث 

رقابت بین خودروسازان می شود.
هادیــان فر بــه حوزه ترانزیــت و حمل ونقل 
بین المللی اشاره کرد و افزود: با جدیت کامل به 
دنبال تکمیل شاخه ریلی کریدور شمال-جنوب و 

قطعه رشت به آستارا هستیم.
همچنین بــه گزارش نود اقتصادی، ســمیه 
رفیعی؛ رئیس فراکســیون محیط زیست مجلس 
با بیان اینکه سرکار گذاشتن مردم با خودروهای 
برقی کار درستی نیست، افزود: چرا باید خودمان 
را وابســته به واردات خودروی برقی کنیم. تهران 
ظرفیت بارگذاری ایســتگاه های شارژ خودروهای 
برقی را ندارد. در جلسه شورای عالی محیط زیست 
به وزیر نیرو گفتم چطور می خواهی برق خودروهای 

برقی را تامین کنی؟

معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد

کاهش تلفات تصادفات رانندگی با واردات خودرو


